
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 528 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quarta-Fei ra, 10 de Junho de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

  
I - Atos do Poder Executivo  

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 25/2015 - SRP  

 
Objeto: Aquisição de leites especiais para suprir a s 
necessidades da Secretária Municipal de Saúde. 
 
Tipo Menor preço, por item. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
15/06/2015 às 07h59min do dia 25/06/2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 
08h59min do dia 25/06/2015. 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
09h00min do dia 25/06/2015, por meio de Sistema de 
Pregão Eletrônico (licitações) da Bolsa de Licitações e 
Leilões do Brasil, www.bll.org.br “Acesso Identificado no link 
- licitações”.  
 
Preço Máximo: R$ 53.653,00 (cinquenta e três mil, 
seiscentos e cinquenta e três reais).  
 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 10/06/2015. 
 

Fabio Henrique Gomes 
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015 - SRP 
 

Aos 10 (dez) dias do mês de junho (06) do ano de 

dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu Claudemir 

Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 

legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 

Eletrônico n.º  16/2015, destinado ao registro de preços para 

eventual aquisição de materiais de enfermagem para suprir 

as necessidades da Secretária Municipal de Saúde, a favor 

das empresas que apresentaram menores propostas, sendo 

elas: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

EIRELI, CNPJ n° 80.392.566/0001-45, num valor de R$ 

4.686,36 (quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais e trinta 

e seis centavos), ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA , CNPJ n° 00.802.002/0001-02, num 

valor de R$ 5.454,74 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e 

quatro reais e setenta e quatro centavos), CIRURGICA 

CURITIBA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI 

– EPP, CNPJ n° 07.120.917/0001-79, num valor de R$ 

1.501,39 (um mil, quinhentos e um reais e trinta e nove 

centavos), COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 

HOPITALARES MACROSUL LTDA , CNPJ n° 

95.433.397/0001-11, num valor de R$ 3.077,09 (três mil, 

setenta e sete reais e nove centavos), DALBEX COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP , CNPJ n° 

15.025.636/0001-65, num valor de R$ 260,50 (duzentos e 

sessenta reais e cinquenta centavos), LITORALM 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI – ME, 

CNPJ n° 18.941.818/0001-74, num valor de R$ 8.496,50 

(oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais e cinquenta 

centavos), LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL 

HOSPITALAR LTDA – EPP , CNPJ n° 00.339.246/0001-92, 

num valor de R$ 1.181,80 (um mil, cento e oitenta e um reais 

e oitenta centavos), PONTAMED FARMACEUTICA LTDA , 

CNPJ n° 02.816.696/0001-54, num valor de R$ 1.666,54 (um 

mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro 

centavos), PROFILATICA PRODUTOS ODONTO MEDICO 

HOSPITALARES LTDA , CNPJ n° 03.022.656/0001-01, num 

valor de R$ 285,02 (duzentos e oitenta e cinco reais e dois 

centavos), SALVI LOPES & CIA. LTDA – ME , CNPJ n° 

82.478.140/0001-34, num valor de R$ 2.156,80 (dois mil, 

cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos), para que 

a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais 

efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Junho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 528/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015 - SRP  

 
Aos 10 (dez) dias do mês de junho (06) do ano de 

dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu Claudemir 

Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 

legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 

Presencial n.º  20/2015, destinado ao registro de preços 

para eventual contratação de empresa para prestação de 

serviços médicos, a favor das empresas que apresentaram 

menores propostas, sendo elas: HOSPITAL E 

MATERNIDADE SANTA RITA DE ASSAI LTDA – ME , 

CNPJ n° 77.561.934/0001-27, num valor de R$ 58.800,00 

(cinquenta e oito mil e oitocentos reais) e M. C. C. 

CAVALCANTE - CLINICA MEDICA - ME , CNPJ n° 

18.078.926/0001-65, num valor de R$ 78.200,00 (setenta e 

oito mil e duzentos reais), para que a adjudicação nele 

procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
ATO Nº 3580/2015 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, 

Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 
766/2015 e 771/2015, bem como Instruções Normativas do 
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 
DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor:  José Wilson da Silva  
Cargo:  Motorista  
Secretaria /Departamento : Saúde 
Dia(s)  de Afastamento:  ------------- 
Quantidade de Diárias:  20  (vinte)  
Valor (R$):  R$600,00 (Seiscentos  Reais) 
Destino:  ------------ 
Objetivo  da Viagem:  Para despesas com 

alimentação, haja vista 
que as viagens são 
realizadas fora do 
município levando os 
pacientes para consultas 
especializadas. De acordo 
com o relatório datado em 
28/04/2015 à 05/06/2015   

 

Data do Pagamento:  09/06/2015 
Nº Ato Administrativo:  3580/2015 

 
 

Gabinete do Prefeito, Nova Santa Bárbara, 10 de junho de 2015. 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 10 de Junho de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 528/2015 –|3| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

I - Atos do Poder Legislativo  

   Não há publicações para a presente data. 
 

 

III – Publicidade  

   Não há publicações para a presente data. 
 
 


		2015-06-10T16:03:05-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




